CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 1622/2025

Indica a aquisição de 1 unidade de
Bebedouro Industrial 100 litros em Inox com
3 Torneiras para o espaço de atendimento a
população no térreo do Paço Municipal.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de realizar a aquisição de 1
unidade de Bebedouro Industrial 100 litros em Inox com 3 Torneiras para o espaço de
atendimento a população no térreo do Paço Municipal.

A solicitação é de grande importância pois considerando a necessidade de
oferecer à população um serviço de qualidade e bem-estar, solicito a instalação de um
bebedouro industrial de 100 litros, com 3 torneiras, no térreo do Paço Municipal.

O atual bebedouro encontra-se ineficaz, sem a devida manutenção, e não
cumpre a função de fornecer água gelada, oferecendo apenas água quente, o que
compromete a qualidade do serviço prestado aos cidadãos que frequentam a Prefeitura.

A aquisição de um novo bebedouro industrial com a capacidade e
funcionalidades necessárias contribuirá para o atendimento adequado da população,
garantindo acesso a água de qualidade, especialmente em um ambiente público de grande
circulação. Tal medida representa um investimento na melhoria do atendimento e na oferta
de condições mais adequadas para quem depende dos serviços da administração municipal.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 14 de março de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 68RF8DG26EJHK95Z
		2025-03-14T17:43:29-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-03-14T17:43:29-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-03-14T17:43:29-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura